
 

水戸市立見川小学校 

令和５年４月６日 

第３学年 学年だより 

 

        進級おめでとうございます！ 

いよいよ新学期がスタートします。元気な子供たちを迎えることができたこ

とを，とてもうれしく思います。お子さまの進級を心からお喜び申しあげます。 

 本日より，いよいよ３年生の生活が始まりました。２年生で培った「友達を

思いやる心」や「最後まで頑張る力」を糧にして，さらに心も体も成長できる

ように支援していきます。１・２年生のよい手本となり思いやりのある３年生

を育てるために，私たち担任も子供たちとの心の触れ合いを大切にしながら共

に学びながら精一杯頑張っていきます。保護者の皆様のご協力とご支援をよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

６日（木） 第１学期始業式 

７日（金） 入学式（３時間授業） 

１０日（月） 給食開始 

聴力検査 

１１日（火） 発育測定（３・４時間目） 

１３日（木） 視力検査 

１９日（水）～２１日（金） 家庭確認日（１３時２０分下校） 

２６日（水） 内科検診（１・２組） 

２８日（金） 授業参観・保護者会・PTA 総会 

２９日（土・祝） 昭和の日 

 

 

 

 

 

 

 

２日（火） 全校朝会 

８日（月） 尿検査一次 

１６日（火） 水泳学習 

２２日（月） 歯科検診（１・２組） 

２４日（水） 内科検診（３組） 

２７日（土） スポーツフェスティバル（全学年午前中） 

２８日（日） スポーツフェスティバル予備日① 

３０日（火） 尿検査二次・スポーツフェスティバル予備日② 

３１日（水） 歯科検診（３組） 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１組 益子 克 
 ３年生の担任をさせてい
ただきます。子供たちのよ
さを伸ばせるように，そし
て，中学年としてきちんと
した行動，学習ができるよ
うな学級・学年をつくりた
いと思います。保護者の皆
様のご支援とご協力をどう
ぞよろしくお願いいたしま
す。 

２組 下境 大貴 
 本年度より見川小学校に
参りました。誰かと同じでな
くて，苦手なことがあって，
失敗して，大丈夫です。すべ
ての子どもたちが自分らし
くいられるための居場所を
創っていきたいと思います。
ご支援のほど何卒よろしく
お願いいたします。 

＜体調管理に気を付けてください＞ 

 

◇新学期は，環境が変わって疲れやすい時期ですが，

新型コロナウイルス感染症も心配な状況です。大

切な命を守るために，次の対応を行っていきます。 

 

・登校前の検温（マチコミに登録） 

・手洗い・うがいの徹底  

・前向き給食 ・授業中の換気 等 

 

【教科書を配りました】 
本日，新しい教科書（国語・算数・理科・社会・

地図帳・音楽・書写・道徳・保健）を配りました。
お家で教科書に目を通していただき，学年，組，
名前を記入し，明日４/7(金）に持たせてくださ
い。国語・算数・社会・理科以外の教科書は，学
校に保管しておきます。 
 学習に使用するノートは，学年で一括して購入
します。２冊目からは１冊目と同じマス目の物を
各家庭でご用意ください。 
※全ての持ち物への名前の記入をお願いします。 

【提出物について】 
４月は提出物の多い月です。内容をよくご確

認の上，返事を必要とするものは締め切りに間
に合うよう学校へお届けください。 

本日６日（木）に下記の物を配布します。急
ぎで申し訳ありませんが４月１０日（月）まで
にご提出をお願いします。 
□教育資料➡新しく書きます。 

□保健調査票➡３年生の欄に記入し押印 

□緊急時連絡票➡変更は朱書き 

□緊急時児童引き渡しカード➡変更は朱書き 

【時間割について】 
◇３年生の日課は，下記の通りです。 
・月曜日➡５時間授業（下校１４：４０)  
・火曜日➡５時間授業（下校１５：００） 
・水曜日➡６時間授業（下校１５：５０） 
・木曜日➡５時間授業（下校１５：００） 
     ６時間授業（下校１５：５０） 
・金曜日➡５時間授業（下校１４：４０） 
 

正式な時間割が決まるまでは，連絡帳を通し
て学習予定をご連絡いたします。連絡帳をよく
見て学習準備をさせてください。 

３組 飛田 美咲 
昨年度に引き続き，

今年度も担任をさせて
いただきます。子供た
ちにとって楽しく，安
心できる学級づくりに
努めて参ります。保護
者の皆様のお力添えを
どうぞよろしくお願い
いたします。 
 


